
UCHWAŁA Nr XV/69/2019
RADY GMINY BRZEŹNIO

z dnia 20 listopada 2019 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506, zm: poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 8 i art. 10 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) oraz 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2019 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych obowiązujących na rok 2020 r. (M.P. z 2019 r. poz.738)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek rocznych podatku od środków transportowych:

1) o dopuszczalnej masie  całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, zgodnie z brzmieniem załącznika 
Nr 1 do niniejszej uchwały;

2) o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie z brzmieniem  załącznika
Nr 2 do niniejszej uchwały;

3) od autobusów, zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/92/2015 Rady Gminy Brzeźnio z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie od 
01 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Brzeźnio

Paweł Sobczak

Id: D0D58E63-222B-4C24-98F7-55BE32A4FD15. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/69/2019

Rady Gminy Brzeźnio

z dnia 20 listopada 2019 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE  
CAŁKOWITEJ POWYŻEJ 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON

Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 
12 ton

                            Stawka podatku  (w złotych)

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach)

Pojazd silnikowy 
spełnia normy 
czystości spalin 
EURO lub posiada 
katalizator

                     Pozostałe

powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 440 495

powyżej 5,5 do 9 włącznie 495 550

powyżek 9 i poniżej 12 660 715

Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton
Wiek pojazdu, dopuszczalna masa całkowita  (w 
tonach)

                   Stawka podatku (w złotych)

Pojazd silnikowy spełnia normy czystości spalin 
EURO lub posiada katalizator

                     Pozostałe

do 10 lat włącznie

                      od 3,5  i poniżej 12 1100 1150

powyżej 10 lat

                      od 3,5 i poniżej 12 1150 1200

Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną
masę całkowitą od 7 ton i poniżej  12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie  z działalnością rolniczą
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego

                   Stawka podatku (w złotych)Wiek pojazdu, dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazów naczepa/przyczepa +pojazd silnikowy 
(w tonach)

Pojazd silnikowy spełnia normy czystości spalin EURO lub 
posiada katalizator

                     Pozostałe

do 10 lat włącznie

           od 7 i poniżej 12 240 300

powyżej 10 lat

           od 7 i poniżej 12 300 360

Id: D0D58E63-222B-4C24-98F7-55BE32A4FD15. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/69/2019

Rady Gminy Brzeźnio

z dnia 20 listopada 2019 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH O DOPUSZCZALNEJ  MASIE 
CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB  WYŻSZEJ  NIŻ 12 TON

Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne)  z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawanym za 
równorzędne

inny system zawieszenia osi jezdnych

Dwie osie

12 13 825 825

13 14 990 990

14 15 1045 1155

15 1100 1443

Trzy osie

12 17 1155 1210

17 19 1210 1255

19 21 1265 1300

21 23 1320 1375

23 25 1375 1841

25 1430 1841

Cztery osie i więcej

12 25 1500 1540

25 27 1540 1650

27 29 1650 2107

29 31 1931 2695

31 1931 2695

Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej  masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawalnym 
za równorzędne

inny system zawieszenia osi jezdnych

Dwie osie

12 18 1045 1155

18 25 1155 1210

25 31 1210 1340

31 1650 2109

Trzy osie i więcej

12 40 1456 1875

40 2013 2773

Id: D0D58E63-222B-4C24-98F7-55BE32A4FD15. Podpisany Strona 1



Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych  wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita ( w 
tonach) Stawka podatku (w złotych)

 nie mniej niż mniej niż

oś jezdna 
(osie jezdne) 
z 
zawieszeniem 
pneumatyczn
ym lub 
zawieszeniem 
uznawanym 
za 
równorzędne

inny system zawieszenia osi jezdnych

Jedna oś

12 18 240 300

18 25 300 408

25 408 717

Dwie osie

12 28 300 396

28 33 782 1084

33 38 994 1509

38 1324 1986

Trzy osie i więcej

12 38 864 1202

38 1102 1496

Id: D0D58E63-222B-4C24-98F7-55BE32A4FD15. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/69/2019

Rady Gminy Brzeźnio

z dnia 20 listopada 2019 r.

AUTOBUSY

Autobusy o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy

                   Stawka podatku (w złotych)

Wiek pojazdu, dopuszczalna masa całkowita,ilość miejsc do siedzenia  
Spełnia normy czystości spalin 
EURO lub posiada katalizator                      Pozostałe

do 10 lat włącznie i dla każdej masy całkowitej

                      mniejszej niż 22 miejsca 360 440

                      równej lub wyższej niż 22 miejsca 600 720

powyżej 10 lat i dla każdej masy całkowitej

                      mniejszej niż 22 miejsca 420 540

                      równej lub wyższej niż 22 miejsca 660 840

Id: D0D58E63-222B-4C24-98F7-55BE32A4FD15. Podpisany Strona 1




